Quapropter auctoritate et nomine Eminentissimi hujus So
cietatis Praesidis, Cardinalis Constantini Patrizi, Sanctissimi Do
mini Nostri Papae IX. Vicarii Generalis, Vos maximopere exhor
tamur, ut si nequeatis praefatae Aureae Coronae Vos adscribere, 
velitis tamen ad intentionem hujus societatis tres aut duas, aut 
unam saltem missam ad libitum infra annum celebrare, neque 
hoc tenuissimum munus Vos pigeat: pientissima enim Virgo Im
maculata Vos in suam clientelam accipiet, peculiaribus gratiislo- 
cupletabitur et juxta cujuscunque meritum copiosam reddet re
tributionem. Et quo fiant in hisce votis obsequendis alacriores, 
Sanctitas Sua rescripto die decimae octavae Junii a. 1859 conces
sit cuique sacerdoti ut supra celebranti Plenariam Indulgentiam 
semel in mense lucrandam. Invitamus igitur et hortamur Vos 
quorum exemplo Christianus populus ad venerationem, pietatem 
sinceram, cultum singularem erga Virginem Immaculatam prae
standum ac fovendum induci debet, ad haec sacra celebranda. 
Etenim praesenti temporum injuria nihil poterit opportunius, ni
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hil jucundius, nihil securius, quam ad potentissimum Dei Geni
tricis praesidium confugere: siquidem purissima Virgo materno 
affectu et peculiari auxilio non desinet suos tegere et tueri 
cultores, qui inter cetera atque admiranda Ejus privilegia Imma
culatam Ipsius Conceptionem, tantopere Ei gratam, venerari et 
celebrare gloriantur.

Datum Pelplini in aedibus Nostris Episcopalibus die 27ma 
mensis Februarii 1861.

Episcopus Culmensis.

f Joannes.

B. B. 6.

VI.

Decretum generale 8. Congreg. Indicis circa libros 
prohibitos. De die 24. Augusti 1864.

(Amt. Kirch.-Bl. 1864. N. 13. 8. 72.)

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Inter multiplices calamitates, quibus Ecclesia Dei luctuosis 
hisce temporibus undique premitur, recensenda profecto est pra
vorum librorum colluvies universum pene orbem inundans, qua 
per nefarios ac perditos homines divina Christi Religio, quae ab 
omnibus in honore est habenda, despicitur, boni mores, incautae 
praesertim juventutis, penitus labefactantur, et socialis quoque 
consuetudinis jura et ordo susque deque vertitur, et omnimode per
turbatur. Neque ut vetus ipsorum mos erat, id praestare tantum 
nituntur libris magno apparatu scientiae elaboratis, sed et parvis, 
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qui minimi veneunt libellis, et per publicas, atque ad hoc connec
tas ephemerides, ut non litteratis modo et scientibus viris illud 
insinuent, sed rudioris cujusque et infimi populi fidem, simplici
tatemque corrumpant.

Qui autem super gregem Christi vigilias agunt legitimi Pa
stores, ut hanc perniciem a populis sibi commissis avertant ad 
Sacram Indicis Congregationem quoscumque ex iis libris de more 
deferunt zelo adlaborantes, ut Romanae Sedis habito judicio, et 
proscriptione a vetita lectione talium librorum fideles deterreant. 
Neque Iis difficilem se praebuit, et praebet 8. Congregatio, quae 
quotidianam operam studiumque impendit, ut officio sibi a Ro
manis Pontificibus demandato satisfaciat. Quia tamen ex toto 
Christiano Orbe increbrescentibus denuntiationibus praegravatur, 
non id praestare perpetuo valet, ut promptum et expeditum su
per quavis causa ferat judicium: ex quo fit, ut aliquando serotina 
nimis sit provisio, et inefficax remedium cum jam ex lectione isto
rum librorum enormia damna processere.

Ad hoc incommodum avertendum non semel Romani Ponti
fices prospexerunt, et ut aliarum aetatum exempla taceamus, aevo 
nostro per Sa: Me: Leonem XII. Mandatum editum est, sub die 
26 Martii 1825, ad calcem Regularum Indicis insertum, et hisce 
litteris adjunctum, vi cujus Ordinariis locorum praecipitur, ut li
bros omnes noxios in sua dioecesi editos, vel diffusos, pro
pria auctoritate proscribere, et e manibus fidelium avellere stu
deant.

Cum autem hujus Apostolici Mandati provida constitutio 
praesentibus fidelium necessitatibus, et tuendae doctrinae morum
que incolumitati optime respondeat,, Sanctissimo Domino Nostro 
Pio Papae IX. placuit ejus memoriam esse recolendam, tenorem 
iterum vulgandum, et ab Ordinariis locorum observantiam exi
gendam, quod excitatoriis hisce nostris litteris, nomine et aucto
ritate Apostolicae Sedis sollicite praestamus. Queis si debita 
obedientia respondeat (sicuti pro certo habemus), gravissima mala 
removentur in iis praesertim dioecesibus, in quibus promptae 
coercitionis urgeat necessitas. Ne vero quis praetextu defectus 
jurisdictionis, aut alio quaesito colore Ordinariorum sententias et 
proscriptiones ausu temerario spernere, vel pro non latis habere 
praesumat, Eis Sanctitas Sua concessit, sicut Nomine et Auctori
tate Ejus praesentibus conceditur, ut in hac re, etiam tamquam 
Apostolicae Sedis Delegati, contrariis quibuscumque non obstan
tibus, procedant.

Ad Apostolicum autem Judicium ea deferantur opera vel 
scripta, quae profundius examen exigant, vel in quibus ad salu
tarem effectum consequendum Supremae Auctoritatis sententia 
requiratur.

Interim Tibi Illustrissime et Reverendissime Domine co
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piosa divinorum charismatum incrementa ex animo precamur, 
et ad pergrata quaeque officia nos paratissimos exhibemus.

Datum Romae, die 24. Augusti 1864.

Amplitudinis Tuae

Addictissimus
Ludovicus Cardinalis de Alteriis

S. Indicis Congregationis Praefectus.

Fr. Angelus Vincentius Modena Ord. Praed.

Sacrae Indicis Congr. a Secretis.

Loco f Sigilli.

Mandatum
S. M. Leonis XII. additum Decreto Sac. Congreg. Indicis, 

die Sabbati XXVI Martii 1825.

Sanctitas Sua mandavit in memoriam revocanda esse uni
versis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, aliisque in Ecclesia
rum regimen praepositis ea quae in Regulis Indicis Sacrosanctae 
Synodi Tridentinae jussu editis atque in observationibus, In
structione, Additione, et generalibus Decretis Summorum Ponti
ficum Clementis VIII., Alexandri VII. et Benedicti XIV, auctori
tate ad pravos libros proscribendos, abolendosque Indici Libro
rum Prohibitorum praeposita sunt, ut nimirum, quia prorsus im
possibile est, libros omnes noxios incessanter prodeuntes in In
dicem referre, propria auctoritate illos e manibus Fidelium evel
lere studeant, ac per Eos ipsimet fideles edoceantur quod pabuli 
genus sibi salutare, quod noxium ac mortiferum ducere debeant, 

ńe ulla in eo suscipiendo capiantur specie, ac pervertantur ille
cebra.

VII.

Promulgatio Litt. Encycl. de die 8. m. Decembris 1864, 
una cum adjecto Syllabo. De pubi, die 21. m. Januarii 
1865.

('Amt.-Kirch.-BL 1865. No. 2. 8. 5.)

Joannes Nepomucenus
MISERATIONE DIVINA ET 8. SEDIS APOSTOLICAE GRATIA

Episcopus Eulmensis

s. Theologiae Doctor etc.

\ enerabili Clero Dioecesis Culmensis

Salutem in Domino!

Quum moneat Dominus, necesse esse, ut veniant scandala 
(Math. 18, 7), nostrum erit, non omni spiritui credere et tanquam 
parvuli fluctuantes ab omni vento doctrinae moveri et circum
ferri, sed eo fortiori mente sanctae matri Ecclesiae ceu columnae 
veritatis adhaerere. Hoc nostris praecipue temporibus videtur 
adhuc magis monendum et inculcandum — nam innumeri proh 
dolori errores et impiissima commenta de veritatibus maxime 
necessariis hodie inter fideles sparguntur adeo, ut mendacium 
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quasi thronum sibi in medio terrae erexerit. Eo passim seducto
rum et mendacii magistrorum perversitas devenit, ut non solum 
divinam veritatem quasi tenebras vel superstitionem traducere 
minime vereantur, sed abjecto prorsus omni dignitatis humanae 
sensu, nullam plane existere jactitent revelationem nullamve re
ligiosae veritatis certitudinem et auctoritatem. Quare non miran
dum, quod omnia fere misceantur et turbentur et quod cuncto
rum fere salus corruere et humani generis societas misere perire 
videatur.

Tali rerum nunquam satis deplorabilium statu Sanctissimus 
Pater, ut Christi Domini Vicarius et visibile Ecclesiae caput pro 
pastorali sua vigilantia totum orbem Christianum dehortandum 
duxit et reclamandum iis pravis erroribus, quibus omnis religio, 
probitas, et humani generis salus evertitur.

Iterum iterumque legatis igitur, Filii charissimi praeclarissi
mas Litteras Encyclicas sub die VIII. m. Decbris a. pr. emanatas, 
quas hisce una cum adjecto Syllabo praecipuos nostrae aetatis 
errores amplectente ea cum seria admonitione promulgamus, ut, 
qui fidelium saluti et temporali et aeternae consulere debetis, 
non solum ipsi reprobetis, quae a 8. Sede Apostolica reprobata 
sunt, verum etiam fidelibus curae vestrae concreditis nefastos 
saeculi errores magno studio monstrare non desistatis, quo magis 
illos iugiendo abhorreant et veri rectique principia adversus pes
simorum errorum illuviem defendere valeant.

Quae hac ipsa occasione a Sanctissimo Patre ad imploran
dum divinum auxilium de universali Jubilaeo sunt indicta, prope- 
diem promulgabuntur.

Datum Pelplini in aedibus Nostris Episcopalibus die 21. m. 
Januarii 1865.

t Joannes.

B. B. I. 20.
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Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archicpisco- 
pis et Episcopis Universis Gratiam et Communionem Aposto- 

licae Sedis habentibus.

Pius Papa IX.
Venerabiles Fratres.

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Quanta cura ac pastorali vigilantia Romani Pontifices Prae
decessores Nostri exsequentes demandatum sibi ab ipso Christo 
Domino in persona Beatissimi Petri Apostolorum Principis offi
cium, munusque pascendi agnos et oves nunquam intermiserint 
universum Dominicum gregem sedulo enutrire verbis fidei, ac sa
lutari doctrina imbuere, eumque ab venenatis pascuis arcere, om
nibus quidem ac Vobis praesertim compertum, exploratum que 
est, Venerabiles Fratres. Et sane fidem Decessores Nostri augu
stae catholicae religionis, veritatis ac justitiae assertores et vin
dices, de animarum salute maxime solliciti nihil potius unquam 
habuere, quam sapientissimis suis Litteris, et Constitutionibus re
tegere et damnare omnes haereses et errores, qui Divinae Fidei 
nostrae, catholicae Ecclesiae doctrinae, morum honestati, ac sem
piternae hominum saluti adversi, graves frequenter excitarunt tem
pestates, et christianam civilem que rempublicam miserandum in 
modum funestarunt. Quocirca fidem Decessores Nostri Apostolica 
fortitudine continenter obstiterunt nefariis iniquorum hominum 
molitionibus, qui despumantes tamquam fluctus feri maris confu
siones suas, ac libertatem promittentes, cum servi sint corruptio
nis, fallacibus suis opinionibus, et perniciosissimis scriptis catho
licae religionis civilisque societatis fundamenta convellere, omnem- 
que virtutem ac iustitiam de medio tollere, omniumque animos 
mentesque depravare, et incautos imperitamque praesertim juven
tutem a recta morum disciplina avertere, eamque miserabiliter 
corrumpere, in erroris laqueos inducere, ac tandem ab Ecclesiae 
catholicae sinu avellere conati sunt.